

세출예산사업명세서

2019년도 본예산 일반회계 전체

부서: 기반시설과

정책: 행정운영경비(기반시설과)

단위: 인력운영비(기반시설과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
기반시설과		41,147,458	21,222,598	19,924,860
	균 시 구	6,840,000 12,808,000 21,499,458		
행정운영경비(기반시설과)		319,336	309,865	9,471
인력운영비(기반시설과)		235,628	224,141	11,487
인력운영비		235,628	224,141	11,487
101 인건비		234,315	222,828	11,487
02 기타직보수		25,786	27,815	△2,029
○시간선택제임기제(마급)		25,786		
－ 기본급 1,599,080원*1명*12월		19,189		
－ 가족수당 60,000원*12월		720		
－ 정액급식비 130,000원*1명*12월		1,560		
－ 시간외수당 8,357원*30시간*1명*12월		3,009		
－ 특수직무수당 1,599,080원*40/35*84%*5%*12월		922		
－ 연가보상비 1,599,080원*84%*86%*1/30*1/7*70시간*1명		386		
03 무기계약근로자보수		208,529	195,013	13,516
○도로보수원(4명)		208,529		
－ 기본급 2,307,900원*4명*12월		110,780		
－ 시간외수당 11,672원*1.5*30시간*4명*12월		25,212		
－ 연차유급수당 11,672원*8시간*4명*10일		3,736		
－ 급식비 130,000원*4명*12월		6,240		
－ 명절휴가비 2,769,480원*4명		11,078		
－ 현장근로비 70,000원*4명*12월		3,360		
－ 가족수당 40,000원*8명*12월		3,840		
－ 위험수당 140,000원*4명*12월		6,720		
－ 목욕비 120,000원*4명*12월		5,760		
－ 자녀학비수당 468,300원*1명*4회		1,874		
－ 정근수당 2,256,450원*4명		9,026		
－ 피복비 150,000원*4명*2회		1,200		
－ 국민연금 187,626,000원*4.5%		8,444		
－ 건강보험 187,626,000원*3.4%		6,380		
－ 고용보험 187,626,000원*1.5%		2,815		
－ 산재보험 187,626,000원*1.1%		2,064		
204 직무수행경비		1,313	1,313	0
02 직급보조비		1,313	1,313	0
○시간선택제임기제(마급)				
125,000원*35/40*1명*12월		1,313		
기본경비(기반시설과)		83,708	85,724	△2,016

부서: 기반시설과
정책: 행정운영경비(기반시설과)
단위: 기본경비(기반시설과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	기본경비(기반시설과)	83,708	85,724	△2,016
	201 일반운영비	25,718	27,734	△2,016
	01 사무관리비	25,718	27,734	△2,016
	○부서운영일반수용비 11,610,000원*95%	11,030		
	○기본업무수행 특근매식비	14,688		
	－ 일반직 8,000원*19명*6회*12월	10,944		
	－ 기타직 8,000원*5명*5회*12월	2,400		
	－ 조정분 8,000원*1명*14회*12월	1,344		
	202 여비	54,000	54,000	0
	02 월액여비	54,000	54,000	0
	○기본업무수행출장여비 225,000원*20명*12월	54,000		
	203 업무추진비	3,990	3,990	0
	04 부서운영업무추진비	3,990	3,990	0
	○부서운영업무추진비 350,000원*12월*95%	3,990		
	도로시설 확충 및 가로질서 확립	31,561,000	12,817,800	18,743,200
	군	6,840,000		
	시	12,313,000		
	구	12,408,000		
	도로개설 및 유지관리	31,561,000	12,817,800	18,743,200
	군	6,840,000		
	시	12,313,000		
	구	12,408,000		
	영종 미개발지역 소1-4호선(2차) 도로개설공사	5,301,000	4,007,800	1,293,200
	시	1,400,000		
	구	3,901,000		
	401 시설비및부대비	5,301,000	4,007,800	1,293,200
	시	1,400,000		
	구	3,901,000		
	01 시설비	5,301,000	4,000,000	1,301,000
	○영종 소1-4호선(2차) 도로개설공사 5,301,000,000원	5,301,000		
	시	1,400,000		
	구	3,901,000		
	잔다리~영종역 입구 간 도로개설공사	6,600,000	200,000	6,400,000
	시	3,400,000		
	구	3,200,000		
	401 시설비및부대비	6,600,000	200,000	6,400,000
	시	3,400,000		
	구	3,200,000		
	01 시설비	6,591,000	200,000	6,391,000
	○잔다리~영종역 입구간 도로개설공사 6,591,000,000원	6,591,000		
	시	3,400,000		
	구	3,191,000		

부서: 기반시설과
정책: 도로시설 확충 및 가로질서 확립
단위: 도로개설 및 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	03 시설부대비 ○잔다리~영종역 입구간 도로개설공사 9,000,000원	9,000 9,000	0	9,000
	중촌경로당 진입도로 개설공사	3,400,000 1,800,000 1,600,000	200,000	3,200,000
	401 시설비및부대비	3,400,000 1,800,000 1,600,000	200,000	3,200,000
	01 시설비 ○중촌경로당 진입도로 개설공사 3,394,000,000원	3,394,000 1,800,000 1,594,000	200,000	3,194,000
	03 시설부대비 ○중촌경로당 진입도로 개설공사 6,000,000원	6,000 6,000	0	6,000
	하늘어린이집 진입도로 개설공사	200,000	0	200,000
	401 시설비및부대비	200,000	0	200,000
	01 시설비 ○하늘어린이집 진입도로 개설공사 200,000,000원	200,000 200,000	0	200,000
	용유로~마시안 해변 간 도로개설공사	4,400,000 2,300,000 2,100,000	200,000	4,200,000
	401 시설비및부대비	4,400,000 2,300,000 2,100,000	200,000	4,200,000
	01 시설비 ○용유로~마시안 해변 간 도로개설공사 4,395,200,000원	4,395,200 2,300,000 2,095,200	200,000	4,195,200
	03 시설부대비 ○용유로~마시안 해변 간 도로개설공사 시설부 대비 4,800,000원	4,800 4,800	0	4,800
	마시안 해변 도로개설공사	2,900,000 2,900,000	6,700,000	△3,800,000
	401 시설비및부대비	2,900,000 2,900,000	6,700,000	△3,800,000
	01 시설비 ○마시안 해변 도로개설공사 2,900,000,000원	2,900,000 2,900,000 2,900,000	6,691,000	△3,791,000
	무의도 관광 기반시설(도로) 조성사업	8,550,000 6,840,000 513,000	200,000	8,350,000

부서: 기반시설과
 정책: 도로시설 확충 및 가로질서 확립
 단위: 도로개설 및 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		구 1,197,000		
	401 시설비및부대비	8,550,000	200,000	8,350,000
		균 6,840,000		
		시 513,000		
		구 1,197,000		
	01 시설비	8,546,000	200,000	8,346,000
	○무의도 관광 기반시설 도로개설공사 8,546,000,000원	8,546,000		
		균 6,836,800		
		시 512,760		
		구 1,196,440		
	03 시설부대비	4,000	0	4,000
	○무의도 관광 기반시설 도로개설공사 4,000,000원	4,000		
		균 3,200		
		시 240		
		구 560		
	과년도 영종용유지역 임차료 지급	210,000	210,000	0
	201 일반운영비	210,000	210,000	0
	01 사무관리비	210,000	210,000	0
	○과년도 영종용유지역 도로임차료 지급 2,000,000원*100필지	200,000		
	○지적측량 수수료 1,000,000원*10회	10,000		
기반시설관리		4,338,767	4,616,081	△277,314
		시 295,000		
		구 4,043,767		
도로유지 및 관리		4,146,777	4,429,091	△282,314
		시 295,000		
		구 3,851,777		
	도로유지 및 관리	663,425	656,409	7,016
	101 인건비	74,591	62,713	11,878
	04 기간제근로자등보수	74,591	62,713	11,878
	○도로관리원	32,550		
	－ 기본급 75,970원*1명*22일*11월	18,385		
	－ 주휴수당 75,970원*1명*4일*11월	3,343		
	－ 시간외근무수당 9,497원*1.5*30시간*1명*11월	4,702		
	－ 급식비 130,000원*1명*11월	1,430		
	－ 연차수당 75,970원*1명*10일	760		
	－ 현장근로비 70,000원*1명*11월	770		
	－ 목욕비 120,000원*1명*11월	1,320		
	－ 위험수당 140,000원*1명*11월	1,540		
	－ 피복비 150,000원*1명*2회	300		
	○도로굴착복구 민간기술자	35,008		

부서: 기반시설과
정책: 기반시설관리
단위: 도로유지 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	<ul style="list-style-type: none"> - 기본급 75,970원*1명*22일*11월 18,385 - 주휴수당 75,970원*1명*4일*11월 3,343 - 연차수당 75,970원*8시간*1명*10일 6,078 - 현장근로비 70,000원*1명*11월 770 - 급식비 130,000원*1명*11월 1,430 - 시간외수당 9,497원*1.5*30시간*1명*11월 4,702 - 피복비 150,000원*1명*2회 300 ○4대보험 7,033 <ul style="list-style-type: none"> - 건강보험 66,958,000원*3.4% 2,277 - 국민연금 66,958,000원*4.5% 3,014 - 고용보험 66,958,000원*1.5% 1,005 - 산재보험 66,958,000원*1.1% 737 			
	201 일반운영비	43,334	39,996	3,338
	01 사무관리비	10,134	10,796	△662
	○일반수용비 720			
	- 도로 관련 도서구입 60,000원*12월 720			
	○실사출력 플로터 소모품비 4,200			
	- 플로터 잉크 100,000원*8개*4회 3,200			
	- 플로터 헤드 100,000원*4개*2회 800			
	- 플로터 용지 50,000원*4회 200			
	○고속도로 통행료 및 도선료 5,214			
	- 통행료 6,400원*12회*12월 922			
	- 도선료 29,800원*12회*12월 4,292			
	02 공공운영비 33,200		29,200	4,000
	○시설장비 유지비 3,000			
	- 설계프로그램 유지관리비 600,000원 600			
	- 플로터장비 유지보수비 200,000원*12월 2,400			
	○도로시설물 공공운영비 10,000,000원 10,000			
	○차량선택비 12,000			
	- 소형화물차 3,000,000원*3대 9,000			
	- 승합차 3,000,000원*1대 3,000			
	○우편요금 7,000,000원 7,000			
	○공공요금 및 제세 1,200			
	- 운북동 도로관리용 자재창고 전기요금 50,000원*12월 600			
	- 운북동 도로관리용 자재창고 수도요금 50,000원*12월 600			
	203 업무추진비	1,900	1,900	0
	03 시책추진업무추진비	1,900	1,900	0
	○주요역점사업 추진 1,000,000원*95% 950			
	○기반시설업무 추진 1,000,000원*95% 950			
	206 재료비	20,000	20,000	0

부서: 기반시설과
정책: 기반시설관리
단위: 도로유지 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
		01 재료비		20,000	20,000	0
		○도로 응급보수용품 구입 20,000,000원		20,000		
		401 시설비및부대비		523,600	531,800	△8,200
		01 시설비		520,000	530,000	△10,000
		○안전하고 편리한 도로유지 관리(노후도로 재포장 등) 200,000,000원		200,000		
		○생활기반시설 주민불편사항 해소를 위한 편익사업 100,000,000원		100,000		
		○도로 주요 구조물 유지관리(교량,보도육교,지하차도, 사면 등) 100,000,000원		100,000		
		○안전하고 편리한 자전거 도로 유지관리비 100,000,000원		100,000		
		○과년도 토지보상비 20,000,000원		20,000		
		03 시설부대비		3,600	1,800	1,800
		○안전한 도로유지관리비 외 3건 500,000,000원*0.72%		3,600		
		영종·용유 보도 제초공사		161,152	120,432	40,720
		401 시설비및부대비		161,152	120,432	40,720
		01 시설비		160,000	120,000	40,000
		○영종지역 도로변 예·제초 공사 100,000,000원		100,000		
		○용유지역 도로변 예·제초 공사 60,000,000원		60,000		
		03 시설부대비		1,152	432	720
		○영종·용유지역 도로변 예·제초 공사 160,000,000원*0.72%		1,152		
		도로점용료부과 관리		48,500	18,300	30,200
		201 일반운영비		48,500	18,300	30,200
		01 사무관리비		47,500	17,300	30,200
		○국공유재산 등기촉탁수수료 70,000원*10필지		700		
		○국공유재산 감정평가수수료 200,000원*10필지*2회		4,000		
		○국공유재산 측량수수료 600,000원*70필지		42,000		
		○도로점용고지서 및 서식 유인 800,000원*1회		800		
		02 공공운영비		1,000	1,000	0
		○도로점용료 송달 우편료(등기 및 일반우편)		1,000		
		－ 등기 및 일반우편 1,000원*1,000개		1,000		
		노점상 및 노상적치물 용역		160,000	150,000	10,000
		307 민간이전		160,000	150,000	10,000
		05 민간위탁금		160,000	150,000	10,000
		○노점상 및 노상적치물 단속용역비 160,000,000원		160,000		

부서: 기반시설과
정책: 기반시설관리
단위: 도로유지 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	가로등 보안등 유지관리	2,523,700	2,692,690	△ 168,990
	201 일반운영비	1,600,700	1,770,230	△ 169,530
	02 공공운영비	1,600,700	1,770,230	△ 169,530
	○전기요금(가로등) 100,000,000원*10월	1,000,000		
	○전기요금(보안등) 18,000,000원*10월	180,000		
	○전기요금(공원등) 16,000,000원*10월	160,000		
	○통신요금 5,300,000원*10월	53,000		
	○전기시설물 전기요금 8,000,000원*10월	80,000		
	○시설장비유지비	127,700		
	－ 전기안전공사 점검수수료 96,700,000원	96,700		
	－ 전기안전관리 대행수수료 9,000,000원	9,000		
	－ 소무의인도교 시설항로표지 관리대행 수수료 22,000,000원	22,000		
	206 재료비	200,000	200,000	0
	01 재료비	200,000	200,000	0
	○가로등,보안등 연간단가 보수공사 지급자재(관급) 구입비	200,000		
	－ 가로등 보수자재 130,000,000원	130,000		
	－ 보안등 보수자재 70,000,000원	70,000		
	401 시설비및부대비	723,000	722,460	540
	01 시설비	720,000	720,000	0
	○영종(1구역) 가로등 보수공사(연간단가) 100,000,000원	100,000		
	○영종(2구역) 가로등 보수공사(연간단가) 200,000,000원	200,000		
	○영종용유 보안등 보수공사(연간단가) 120,000,000원	120,000		
	○보안등의 효율적 관리 및 신속한 보수를 위한 자동점멸기 교체공사 100,000,000원	100,000		
	○주민 불편사항 해소 및 시설물 유지관리를 위한 전기시설물 정비비	200,000		
	－ 가로등,보안등(신설,이동,재설치등)의 주민 편익사업 100,000,000원	100,000		
	－ 전기시설물의 안전하고 효율적인 관리를 위한 수시정비 100,000,000원	100,000		
	03 시설부대비	3,000	2,460	540
	○영종(1구역) 가로등 보수공사(연간단가)외 3건 3,000,000원	3,000		
	도로조명 유지관리(시비보조)	340,000	340,000	0
	시	170,000		
	구	170,000		
	401 시설비및부대비	340,000	340,000	0
	시	170,000		

부서: 기반시설과
 정책: 기반시설관리
 단위: 도로유지 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		구 170,000		
01 시설비		338,000	338,000	0
○도로조명(가로등) 유지관리		338,000		
－ 노후된 가로등 정비를 통한 안전하고 쾌적한 도로환경 조성 338,000,000원		338,000		
	시	169,000		
	구	169,000		
03 시설부대비		2,000	2,000	0
○도로조명(가로등) 유지관리 시설부대비 2,000,000원		2,000		
	시	1,000		
	구	1,000		
친환경 고효율 도로조명 정비사업(시비보조)		150,000	100,000	50,000
	시	75,000		
	구	75,000		
401 시설비및부대비		150,000	100,000	50,000
	시	75,000		
	구	75,000		
01 시설비		149,000	99,500	49,500
○친환경 고효율 도로조명 정비사업		149,000		
－ 노후 가로등기구를 고효율 LED 등기구로 교체하여 에너지 절감 및 밝은 거리 조성 149,000,000원		149,000		
	시	74,500		
	구	74,500		
03 시설부대비		1,000	500	500
○친환경 고효율 도로조명 정비사업 1,000,000원		1,000		
	시	500		
	구	500		
골목길 불 밝혀서 안전한 거리 만들기(시비보조)		100,000	0	100,000
	시	50,000		
	구	50,000		
401 시설비및부대비		100,000	0	100,000
	시	50,000		
	구	50,000		
01 시설비		99,500	0	99,500
○골목길 불 밝혀서 안전한 거리 만들기		99,500		
－ 노후 보안등 교체를 통한 조도개선으로 밝고 안전한 주거 환경 조성 99,500,000원		99,500		
	시	49,750		
	구	49,750		
03 시설부대비		500	0	500
○골목길 불 밝혀서 안전한 거리 만들기 500,000원		500		
	시	250		
	구	250		

부서: 기반시설과
정책: 기반시설관리
단위: 재난예방 활동

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	재난예방 활동	191,990	186,990	5,000
	재난 및 응급복구 대비	191,990	186,990	5,000
	201 일반운영비	171,990	166,990	5,000
	01 사무관리비	145,400	140,400	5,000
	○임차료	140,000		
	－ 재난 및 응급보수 대비 장비 임차료 650,000원*80일*1대	52,000		
	－ 도로제설 대비 장비 임차료 88,000,000원	88,000		
	○제설용품 구입	5,400		
	－ 눈삽 20,000원*20개	400		
	－ 방한복 250,000원*20개	5,000		
	02 공공운영비	26,590	26,590	0
	○공공요금 및 제세	7,200		
	－ 금산IC 영수분사장치 전기요금 50,000원*12월	600		
	－ 금산IC 영수분사장치 통신요금 200,000원*12월	2,400		
	－ 동강천 전소천 수문관제시스템 통신요금 200,000원*12월	2,400		
	－ 전소천내 배수갑문 전기요금 50,000원*12월	600		
	－ 동강천내 배수갑문 전기요금 50,000원*12월	600		
	－ 마시란로 배수갑문 전기요금 50,000원*12월	600		
	○시설장비 유지비	6,500		
	－ 도로관리 및 재난장비 유지보수비 500,000원*3대*2회	3,000		
	－ 영화칼슘 살포기 유지보수비 500,000원*7대	3,500		
	○연료비	7,890		
	－ 재난장비 유류비	7,890		
	· 휘발유 1,500원*20리터*8대*10회	2,400		
	· 경유 1,200원*50리터*3대*30회	5,400		
	· 윤활유 15,000원*2대*3회	90		
	○차량선박비	5,000		
	－ 화물차 2.5톤 1,500,000원*2대	3,000		
	－ 화물차 5.0톤 2,000,000원*1대	2,000		
	206 재료비	20,000	20,000	0
	01 재료비	20,000	20,000	0
	○재난대비 응급보수용품 구입 20,000,000원	20,000		
	소하천 및 공공하수도 설치 및 관리	1,249,673	1,233,794	15,879
	소하천 설치 및 관리	500,450	361,710	138,740

부서: 기반시설과

정책: 소하천 및 공공하수도 설치 및 관리

단위: 소하천 설치 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	소하천 유지관리	100,450	100,450	0
	401 시설비및부대비	100,450	100,450	0
	01 시설비	100,000	100,000	0
	○소하천 유지관리 사업 100,000,000원	100,000		
	03 시설부대비	450	450	0
	○소하천 유지관리 사업 100,000,000원*0.9%*50%	450		
	을왕동 214-6번지(구거) 매입	400,000	0	400,000
	401 시설비및부대비	400,000	0	400,000
	01 시설비	400,000	0	400,000
	○토지매입비 400,000,000원	400,000		
	수질 관리 효율적 운영	749,223	872,084	△ 122,861
	하수도 유지관리	231,374	334,332	△ 102,958
	101 인건비	22,654	20,442	2,212
	04 기간제근로자등보수	22,654	20,442	2,212
	○지하수관리 기간제근로자 인건비	22,654		
	－ 기본급 66,800원*1명*22일*11월	16,166		
	－ 주휴수당 66,800원*1명*4회*11월	2,940		
	－ 연차수당 66,800원*1명*10일	668		
	－ 부대비 3,000원*1명*22일*11월	726		
	－ 건강보험 20,500,000원*3.4%	697		
	－ 국민연금 20,500,000원*4.5%	923		
	－ 고용보험 20,500,000원*1.5%	308		
	－ 산재보험 20,500,000원*1.1%	226		
	201 일반운영비	3,000	8,000	△ 5,000
	02 공공운영비	3,000	5,000	△ 2,000
	○차량선박비 3,000,000원*1대	3,000		
	206 재료비	5,000	5,170	△ 170
	01 재료비	5,000	5,170	△ 170
	○하수시설물 보수자재 구입 5,000,000원	5,000		
	401 시설비및부대비	200,720	300,720	△ 100,000
	01 시설비	200,000	300,000	△ 100,000
	○하수도 유지관리 사업 200,000,000원	200,000		
	03 시설부대비	720	720	0
	○하수도 유지관리 사업 200,000,000원*0.72%*50%	720		
	을왕리 간이하수처리시설 유지관리	517,849	537,752	△ 19,903
	201 일반운영비	30,213	30,045	168
	02 공공운영비	30,213	30,045	168

부서: 기반시설과

정책: 소하천 및 공공하수도 설치 및 관리

단위: 수질관리효율적운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○공공요금 및 제세	30,213		
			－ 전기요금 2,300,000원*12월	27,600		
			－ 상하수도요금 54,000원*12월	648		
			－ 전기안전점검수수료 163,680원*12월	1,965		
		307 민간이전		387,636	357,707	29,929
		05 민간위탁금		387,636	357,707	29,929
			○을왕리 간이하수처리장 위탁운영비 19,459,000원*12월	233,508		
			○을왕리 간이하수처리장 하수처리비 15,200원*338㎡*30일	154,128		
		401 시설비및부대비		100,000	150,000	△50,000
		01 시설비		100,000	150,000	△50,000
			○슬러지 준설 및 유지관리 100,000,000원	100,000		
		해수욕장의 효율적인 운영관리를 위한 기반 조성		1,042,409	504,356	538,053
			시 구	200,000 842,409		
		해수욕장 운영 및 관리		1,042,409	504,356	538,053
			시 구	200,000 842,409		
		해수욕장 운영 및 관리		271,077	213,224	57,853
		101 인건비		170,945	170,980	△35
		04 기간제근로자등보수		170,945	170,980	△35
			○해수욕장 물놀이 안전요원 임금	170,945		
			－ 기본급 100,000원*20명*54일	108,000		
			－ 주휴수당 100,000원*20명*9주	18,000		
			－ 급식비 8,000원*20명*54일	8,640		
			－ 위험수당 33,000원*20명*2회	1,320		
			－ 교통비(용유) 10,000원*12명*54일	6,480		
			－ 교통비(무의) 20,000원*8명*54일	8,640		
			－ 피복비 200,000원*20명	4,000		
			－ 건강보험 151,080,000원*3.4%	5,137		
			－ 국민연금 151,080,000원*4.5%	6,799		
			－ 고용보험 151,080,000원*1.5%	2,267		
			－ 산재보험 151,080,000원*1.1%	1,662		
		201 일반운영비		75,252	17,364	57,888
		01 사무관리비		33,652	17,364	16,288
			○일반수용비	30,660		
			－ 해수욕장 안내문 및 홍보물 제작 10,000,000원	10,000		
			－ 이동지원본부 등 운영지원 3,800,000원	3,800		
			－ 해수욕장 관련 업무추진 도선료 30,000원*30일	900		

부서: 기반시설과

정책: 해수욕장의 효율적인 운영관리를 위한 기반 조성

단위: 해수욕장 운영 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	<ul style="list-style-type: none"> － 해수욕장 안전물품 구입 4,000,000원 － 해수욕장 안전관리 유관기관 운영 지원 10,000,000원 － 해수욕장협의회 위원 참석수당 70,000원*7명*4회 ○급량비 <ul style="list-style-type: none"> － 이동지원본부 근무자 매식비 8,000원*2명*62일 ○임차료 <ul style="list-style-type: none"> － 해수욕장 해변정리 장비 임차료 500,000원*4회 	4,000 10,000 1,960 992 992 2,000 2,000		
	02 공공운영비	41,600	0	41,600
	<ul style="list-style-type: none"> ○공공요금 및 제세 <ul style="list-style-type: none"> － 해수욕장 상하수도 요금 1,000,000원*12월 － 해수욕장 전기 요금 500,000원*12월 － 해수욕장 통신 요금 300,000원*12월 ○시설장비 유지비 20,000,000원 	21,600 12,000 6,000 3,600 20,000		
	206 재료비	10,000	10,000	0
	01 재료비	10,000	10,000	0
	<ul style="list-style-type: none"> ○해수욕장 의약품 구입 10,000,000원 	10,000		
	302 이주및재해보상금	14,880	14,880	0
	02 민간인재해및복구활동보상금	14,880	14,880	0
	<ul style="list-style-type: none"> ○안전관리요원(119시민수상구조대) 급량비 8,000원*15명*2회*62일 	14,880		
	해수욕장 기반구축	371,332	120,432	250,900
	401 시설비및부대비	371,332	120,432	250,900
	01 시설비	370,000	120,000	250,000
	<ul style="list-style-type: none"> ○해수욕장 편의시설 설치 및 유지보수공사 200,000,000원 ○통합안전관리센터 및 유관기관 근무지 유지보수공사 20,000,000원 ○해수욕장 양빈공사 150,000,000원 	200,000 20,000 150,000		
	03 시설부대비	1,332	432	900
	<ul style="list-style-type: none"> ○해수욕장 편의시설 설치 및 유지보수공사 시설부대비 370,000,000원*0.72%*50% 	1,332		
	해수욕장 이용환경 선진화사업	400,000	0	400,000
		시 구 200,000 200,000		
	201 일반운영비	13,200	0	13,200
		시 구 6,600 6,600		
	02 공공운영비	13,200	0	13,200
	<ul style="list-style-type: none"> ○연료비 	7,200		

부서: 기반시설과

정책: 해수욕장의 효율적인 운영관리를 위한 기반 조성

단위: 해수욕장 운영 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			－ 해수욕장 비치크리너 연료비 600,000원*12월	7,200		
		시		3,600		
		구		3,600		
			○차량선박비	6,000		
			－ 해수욕장 비치크리너 유지보수비 6,000,000원	6,000		
		시		3,000		
		구		3,000		
			401 시설비및부대비	186,800	0	186,800
		시		93,400		
		구		93,400		
			01 시설비	186,800	0	186,800
			○해수욕장 시설물 설치 186,800,000원	186,800		
		시		93,400		
		구		93,400		
			405 자산취득비	200,000	0	200,000
		시		100,000		
		구		100,000		
			01 자산및물품취득비	200,000	0	200,000
			○해수욕장 청소장비(비치크리너) 구입 200,000,000원*1대	200,000		
		시		100,000		
		구		100,000		
			산업유통질서 확립	807	0	807
			건전한 상거래 질서 확립	807	0	807
			계량기사용업소 지도단속	711	0	711
			201 일반운영비	711	0	711
			01 사무관리비	711	0	711
			○계량기 검사용 기준기(분동, 탱크) 교정비 237,000원*3종	711		
			석유류 품질검사	96	0	96
			206 재료비	96	0	96
			01 재료비	96	0	96
			○석유류 품질검사 시료수거 4,000원*12개소*2회	96		
			재무활동(기반시설과)	2,635,466	1,740,702	894,764
			보전지출	2,635,466	1,740,702	894,764
			영종미개발지역 도로개설공사 차입금상환	2,635,466	1,740,702	894,764
			311 차입금이자상환	197,813	263,049	△65,236
			05 기타차입금이자상환	197,813	263,049	△65,236
			○영종미개발지역 소2-5호선 도로개설공사 이자 상환 17,600,000원	17,600		

부서: 기반시설과
정책: 재무활동(기반시설과)
단위: 보전지출

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○영종미개발지역 소1-3호선 도로개설공사 이자 상환 62,612,200원	62,613		
			○영종미개발지역 소1-3호선(4구간) 도로개설공 사 이자 상환 33,600,000원	33,600		
			○영종미개발지역 소1-4호선(1차) 도로개설공사 이자 상환 84,000,000원	84,000		
			601 차입금원금상환	2,437,653	1,477,653	960,000
			05 기타국내차입금원금상환	2,437,653	1,477,653	960,000
			○영종미개발지역 소2-5호선 도로개설공사 원금 상환 220,000,000원	220,000		
			○영종미개발지역 소1-3호선 도로개설공사 원금 상환 777,652,600원	777,653		
			○영종미개발지역 소1-3호선(4구간) 도로개설공 사 원금 상환 480,000,000원	480,000		
			○영종미개발지역 소1-4호선(1차) 도로개설공사 원금 상환 960,000,000원	960,000		